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Protokół Nr 15.2023
z posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu 

odbytego w dniu 8 grudnia 2023 r. godz. 14:30

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzył pan Adam Rozszczypała - Przewodniczący Komisji. Na wstępie powitał 
wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.
Posiedzenie rozpoczęte o godz. 14.35.
W posiedzeniu Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu uczestniczyło 9 
członków komisji na ogólną liczbę 10 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. Brak pani Wiesławy Słowik - nieobecność nieusprawiedliwiona. Podczas 
rozpoczęcia posiedzenia brak pani Anety Bławat, Małgorzaty Jalowskiej oraz Tomasza Stańka. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem ww. protokołu.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 6 głosów (Andrzej Gajek, Bożena Kornacka, Agnieszka Luba - Mendyk, Wacław Rodek, Adam 
Rozszczypała, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformowało przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Na salę obrad weszła pani Małgorzata Jalowska (godz. 14.40), dalsze obrady prowadzone sq w 7 
osobowym składzie komisji.
Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023 - 2027,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu zakończenia 

protestów przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy polsko - 
ukraińskiej,
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d) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia, następnie 
zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.
Powyższy porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 7 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, Agnieszka Luba - Mendyk, 
Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 
głosów,
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2027.
Na salę obrad weszła pani Aneta Bławat (godz. 14.41), oraz Tomasz Staniek (godz. 14.55), 
dalsze obrady prowadzone sqw 9 osobowym składzie komisji.
Pan Przewodniczący Adam Rozszczypała udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, 
która szczegółowo omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2023 - 2027 stanowiący 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która zapytał, która proponowana zmiana 
wymagała zwołania sesji nadzwyczajnej.

Odpowiedzi udzieliła pani Małgorzata Jalowska - Wicestarosta, która wskazała, iż tak jak pani 
mecenas informowała na poprzedniej sesji Rady Powiatu nie mieliśmy wówczas opinii 
ministerstwa co do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków i wymagała to w jak najszybszym terminie zwołania sesji nadzwyczajnej, ponadto 
mamy stanowisko zgłoszone przez radnego Bogusława Włodarczyka w zakresie żądania 
podjęcia działań w celu zakończenia protestów przedstawicieli branży transportu drogowego 
oraz rolników na granicy polsko - ukraińskiej oraz wpłynęły również środki na odszkodowanie 
po majątku Karskich.

O zabranie głosu poprosiła Agnieszka Luba - Mendyk ora Aneta Bławat, które zapytały na co są 
zabezpieczane środki w kwocie 2460 zł dot. inwestycji we Włostowie.

Głos zabrał pan Tomasz Staniek, który powiedział, iż poprosił pracownika Gospodarki 
Nieruchomościami aby przyjechał i wyjaśnił skąd ta kwota.

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania lub uwagi.
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Wobec braku głosów pan Przewodniczący A. Rozszczypała poddał pod głosowanie projekt 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023 - 2026 pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany.
W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 7 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, Wacław Rodek, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 2 
głosy (Aneta Bławat, Agnieszka Luba - Mendyk)
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Pan Przewodniczący powiedział, że zmiany w budżecie są tożsame z projektem uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023- 2027, wobec czego zapytał, czy są pytania.

Nikt się nie zgłosił, wobec powyższego pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" -7 głosów (Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, Wacław Rodek, Adam 
Rozszczypała, Tomasz Staniek, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 2 
głosy (Aneta Bławat, Agnieszka Luba - Mendyk)
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu zakończenia 
protestów przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy polsko - 
ukraińskiej.
Pan Przewodniczący komisji odczytał treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ma ktoś 
jeszcze jakieś pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący A. Rozszczypała poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie żądania podjęcia działań w celu 
zakończenia protestów przedstawicieli branży transportu drogowego oraz rolników na granicy 
polsko - ukraińskiej, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.
Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 9 głosów (Aneta Bławat, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, 
Agnieszka Luba - Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
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Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Katarzyna Ambryszewska - Kierownik Powiatowego 
Centrum Rodziny w Opatowie, która omówiła kierunki działań oraz warunki brzegowe 
obowiązujące realizatorów „Programu wyrównywania różnic między regionami III" w 2024 r.

Następnie pan Przewodniczący komisji zapytał, czy ma ktoś pytania bądź uwagi.

O zabranie głosu poprosiła pani Aneta Bławat, która zapytała, czy dobrze rozumie, że jeśli 
uchwała w sprawie przystąpienia, to jeszcze nie zostało podpisane?

Odpowiedzi udzieliła pani Kierownik, która potwierdziła, iż jeszcze umowa przystąpienia do 
programu nie została podpisana, gdyż przystąpienie następuje z chwilą złożenia wniosków.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który zapytał, czy jeśli jest to program 
wyrównywania różnic między regionami III, to rozumie się przez to, że to trzecia edycja.

Odpowiedzi udzieliła pani Kierownik. Która wskazała, iż program obejmuje inne obszary 
i najpierw była I potem II a teraz od dłuższego już czasu III i obejmuje obszary od A do G.

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący A. Rozszczypała poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Opatowskiego w 2024 roku do „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III" realizowanego przy dofinansowaniu ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pytając kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.
Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 9 członków komisji na ogólną liczbę 10.
„Za" - 9 głosów (Aneta Bławat, Andrzej Gajek, Małgorzata Jalowska, Bożena Kornacka, 
Agnieszka Luba - Mendyk, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Tomasz Staniek, Kazimierz 
Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Sprawy organizacyjne.
Pan Przewodniczący A. Rozszczypała zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie. 
Nikt nie zabrał głosu, wobec czego przeszedł do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.
Pan Przewodniczący podziękował zebranym osobom za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 15:19).
Protokołowała:
S^^Lenart

Przewodniczący Komisji 
budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu

Adam Rozszczypała
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